
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ГРАД ЛЕСКОВАЦ
Градска управа
Одељење за урбанизам
Број предмета: ROP-LES-620-LOC-1/2026
Заводни бр. 353-104/26-02
Датум: 3.03.2026. год.
Лесковац
 

               Градска управа Града Лесковца - Одељење за урбанизам, поступајући по захтеву подносиоца Града
Лесковца ул. Пана Ђукића 9-11 поднетом преко пуномоћника - ЈП „Урбанизам и изградња“ Лесковац Трг
револуције бр.45 Лесковац, за издавање локацијских услова, на основу члана 8ђ. и члана 53.а Закона о
планирању и изградњи (''Службени гласник РС'', бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011,
121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/18, 31/19,
09/20, 52/21, 62/2023 и 91/2025),   и члана 8. став 2., а у вези са чланом 13. став 2. Правилника о поступку
спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 96/2023), доноси:

 

ЗАКЉУЧАК

               ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Града Лесковца, улк. Пана Ђукића 9-11 за издавање локацијских услова за
изградњу секиндарне водоводне мреже, на КП. бр. 1197, 1198, 1199, 1204/1,1207, 1212, 1213, 1217, 1220/4,
1220/10, 1223, 1228, 1229/2, 1243/4, 1312, 2145/2, 2186/2, 2189, 2194/1, 2194/2, 2199/2, 2206, 2209/2, 2210/6,
2213, 2250/2, 2262/1, 2279, 2280/1, 2282/1, 2304/6, 2305/2, 2311/6, 2311/7, 2311/8, 2311/11, 2311/12, 2312 и 2639
КО Горње Крајинце, због недостатка који су утврдили имаоци јавних овлашћења – "СРБИЈАВОДЕ"
д.о.о. Београд, Водопривредни центар "Морава" Ниш.

О б р а з л о ж е њ е

                             Подносиоц захтева обратио се се овом органу путем система за електронско подношење пријава
„еДозволе“ захтевом дана 14.01.2026. године, преко пуномоћника – ЈП „Урбанизам и изградња Лесковац,
захтевом бр. ROP-LES-620-LOC-1/2026, заводни број 353-104/26-02, за издавање локацијских услова за
изградњу секундарне водоводне мреже, на КП бр. 1197, 1198, 1199, 1204/1,1207, 1212, 1213, 1217, 1220/4,
1220/10, 1223, 1228, 1229/2, 1243/4, 1312, 2145/2, 2186/2, 2189, 2194/1, 2194/2, 2199/2, 2206, 2209/2, 2210/6,
2213, 2250/2, 2262/1, 2279, 2280/1, 2282/1, 2304/6, 2305/2, 2311/6, 2311/7, 2311/8, 2311/11, 2311/12, 2312 и 2639
КО Горње Крајинце.

Уз захтев је приложено:

пуномоћје;
доказ о уплати таксе и накнаде;
катастарско-топографски план;
Идејно решење бр. 6946, Лесковац, децембар 2025. године (0. Главна свеска бр.6946 и 1. Пројекат
хидротехничких инсталација бр.3-6946) урађено од стране пројектанта ЈП„Урбанизам и изградња“
Лесковац, ул. Трг револуције бр.45, Лесковац, оверено од стране главног и одговорног пројектанта
Драгана Ранђеловића, дипл.инж.грађ., број лиценце 313 2480 03;
Списак парцела које су предмет захтева.

Дана 23.02.2026.год. (у вези са предметним захтевом), оваj орган се обратио захтевом за издавање услова
имаоцу јавних овлашћења – "СРБИЈАВОДЕ" д.о.о. Београд, Водопривредни центар "Морава" Ниш, а



дана 27.02.2026. од стране истог, достављен је одговор овом органу, бр. 2446/1 у коме je наведено:

Увидом у достављену документацију, захтев се одбацује због неусаглашености:

У Идејном решењу (ИДР) катастарска парцела бр. 2306/2 КО Горње Крајинце није  наведена у списку
парцела предвиђених за изградњу, иако је из графичке документације утврђено да планирани вод прелази
преко наведене парцеле, односно да се укршта са планираном трасом. Како свака катастарска парцела
преко које пролази или се укршта планирани инфраструктурни објекат мора бити обухваћена
пројектном документацијом, изостављање наведене парцеле представља недостатак.

Потребно је да подносилац захтева допуни ИДР тако што ће предметну парцелу уврстити у попис
парцела које су предмет изградње.

Чланом 13. став 2. Правилника о спровођењу обједињене процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“,
бр. 96/2023), прописано је да ако ималац јавних овлашћења достави надлежном органу обавештење да не може
да изда услове за пројектовање и прикључење због недостатака у садржини идејног решења достављеног уз
захтев за издавање локацијских услова, надлежни орган без одлагања одбацује захтев за издавање локацијских
услова, у складу са чланом 8. став 2. овог правилника који прецизира следеће:

"Надлежни орган ће захтев за издавање локацијских услова одбацити закључком и када идејно решење не
садржи податке потребне за издавање локацијских услова, уз навођење свих недостатака, односно разлога за
одбацивање, не упуштајући се у оцену техничке документације у складу са одредбом члана 8ђ Закона".

Како је од стране напред наведеног имаоца јавног овлашћења утврђен недостатак у садржини идејног решења,
то нису испуњени услови за даље поступање по предметном захтеву, па је сходно члану 8. став 2. (у вези са
чланом 13. став 2.) Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Сл.
гласник РС", бр. 96/23) одлучено као у диспозитиву.

Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града Лесковца, преко овог органа
путем Централног електронског система обједињене процедуре, у року од 3 дана од дана достављања
закључка. Такса за приговор износи 240,00дин. и уплаћује се на жиро рачун   Града Лесковца бр.840-
742241843-03, по моделу 97  са позивом на број 23-058-05766.

Обрађивач

Жељко Павловић, дипл.инж.арх.

 

Шеф обједињене процедуре                                   ШЕФ ОДЕЉЕЊА ЗА УРБАНИЗАМ

 

Душанка Здравковић, дипл. прав.                                           Јасминка Миленковић, дипл. прав.


